第１号様式（第８条関係）

令和　　　　年　　　　月　　　　日

　 一般財団法人　ふくしま建築住宅センター理事長　様

申請者 〒

住所

氏名
ふり がな

（電話番号

（メールアドレス

１　概要

〒 構造 造

階数 階建て

□ ２地域 □ ３地域 □ ４地域 □ ５地域 延べ面積 ㎡

□ 新築住宅 □ 建売住宅

※完了予定日は、原則として事業年度内の日付を記入してください。

２　工事施工者

〒

３　国補助金の併用の有無
□
□

併用する国補助金について
□
□
□

４　補助金対象設備、対象経費

換気設備
（24時間）

換気設備
（24時間
以外）

LED照明

※国補助金に申請している設備については、本補助金の補助対象とはなりません。

４０万円以上である必要

エネルギー計測装置
（ＨＥＭＳ）

　　　　　　　　　－　　　　　　　－　　　　　　　　　　　 ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

国補助金を併用する場合※

給湯設備（エコキュート、
エコジョーズ、太陽熱利

用システム等）

省エネル
ギー設備

設備の購入及び工事に要する経費

設備の購入及び工事に要する経費

設備の購入及び工事に要する経費
※浴室ユニットの壁・天井に断熱材を施した
ものに限る

浴室ユニット

空調設備

設備の購入及び工事に要する経費

建築材料の購入及び工事に要する経費
・外壁、外気に接する天井、屋根、最下階の
床、基準等に用いる断熱財及び、窓・ガラス
等の開口部

高断熱外皮

電話番号

設備の購入及び工事に要する経費

国補助金を申請しない場合

併用する国の補助金がある。　併用する場合以下回答

ＺＥＨ化等支援事業（環境省）
ＺＥＨ＋実証事業（経済産業省）
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

事業所在地

国の補助金の併用はない。（本補助金のみの利用）

ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス推進事業　交付申請書

　 令和　　年度において、下記のとおりネット・ゼロ・エネルギー・ハウス推進事業を実施したいので、ネット・ゼロ・エネルギー・ハウ
ス推進事業補助金交付事務取扱要領第８条の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

住
宅

事業社名

記

担当者名

令和　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

建設地の
地名地番

購入形態

地域区分

工事完了予定日工事着手予定日 令和　　　　年　　　　　月　　　　　日

メールアドレス

設備の購入及び工事に要する経費
※人感センサー、明るさセンサー、初期照度
補正機能をもったLED照明設備に限る

設備の購入及び工事に要する経費

補助事業対象経費

設備の購入及び工事に要する経費（月額使
用料を除く）

合計（A）

A×３/４

断熱仕様のドア（内部に
設けるものを除く）

５　添付書類（提出前に該当する項目の□にチェック☑して確認してください。）

①申請住宅の工事請負契約書又は売買契約書等の写し

②申請住宅の工事内訳書の写し

③住民票の写し（原本）

④納税証明書（原本）

⑤国補助金の交付申請書等の写し（国補助金を併用する場合のみ）

⑥住宅の仕様明細書、住宅の建築図面（国補助金を併用しない場合のみ）

⑦補助金を受ける代表者への委任状（補助金対象者が複数の者の場合のみ）

⑧交付申請手続きを代理人に委任する場合は、手続き代理人の委任状

６　申請者による確認（必ず申請者自ら次の項目を確認の上、下記項目□にチェック☑してください。）

本申請書の記載内容に虚偽はありません。

これまでに本補助金を受けたことはありません。

ＺＥＨ（対象設備）は、自ら常時居住するために導入するものです。

７　本件責任者

　　　　責任者氏名

　　　　連絡先